En el alma aparece una Trinidad, la de memoria, inteligencia y amor/voluntad, éstas en conjunto son concebidas como una sola vida y una sola esencia; puesto que cada una por sí misma no constituye un alma, sino únicamente en concurrencia las tres constituyen la unidad de un alma, del alma, es decir, son tres, pero que se dicen singularmente.⁶⁵⁵ En este planteamiento volvemos a encontrar, además, la idea del esquema ternario esbozada en el *CH*.

Para cerrar el argumento de la sección retorna a la filosofía natural y utiliza el fenómeno de la Luz y su procedencia. Si encendemos tres velas habrá una luz, cuyas cualidades no son distinguibles, ni mensurables, lo que constituye a una, también constituye a la otra, pues su esencia es ser luz. El reflejo espiritual nos permite ver el mismo fenómeno en la Trinidad: “Mientras el Padre es la Luz; el Hijo, el Esplendor del que él es originado; también el Espíritu Santo se origina en ambos, del Padre y del Hijo; del mismo modo que la Flama, quema, extingue e inflama, del mismo modo el Espíritu Santo quema los vicios, extingue los pecados e inflama la gracia”.⁶⁵⁶

⁶⁵⁵ “Similitudinibus idem probatur: vestigium enim Trinitatis apparet in anima. Mens humana meminit sui, diligit se, varie intelligit se. Hoc si cernimus nondum quidem Domini Trinitatem, sed imaginem Dei cernimus. Hic enim quaedam apparet trinitas, memoriae, intelligentiae et amoris. Haec igitur tria potissimum tractemus, memoriam, intelligentiam, voluntatem: haec tria non sunt tres vitae, sed una vita, nec tres mentes, sed una mens, una essentia (...). Memoria vero dicitur ad aliquid; et intelligentia, et voluntas, sive dilectio, similiter ad aliquid dicitur; vita vero ad se ipsam, et mens et essentia. Haec igitur tria eo sunt unum, quo una vita, una mens, una essentia, et quidquid aliud, ad se ipsa singula dicuntur, et simul non pluraliter, sed singulariter dicuntur”, Ms. 7635, f. 435v-436r/*PL*, 210, c. 406.

⁶⁵⁶ “Alia etiam similitudine idem probatur: sicut tres candelae sibi unitae, sibi similes, sibi aequales; si accendantur, unam habet lucem, nec maior, nec magis unius lux quam alterius. Sed trium est lux una et individua, sicut in Trinitate sunt tres personae, nec una persona maior quam alia, nec unius maior vel alia natura quam alterius. Pater autem spiritualiter dicitur lux, Filius splendor, Spiritus sanctus flamma. Ideo autem Pater dicitur lux, quia lucet a se ipso, non ab alio, et quia ab eo lucet lux illuminans, id est Filius, et lux inflama, id est, Spiritus sanctus. Filius ideo dicitur splendor (c. 407), quia sicut splendor procedit a luce et sic filius a patre. Spiritus Sanctus ideo dicitur flamma quia sicut flama procedit a luce et splendore, ita Spiritus sanctus a Patre et Filio; et sicut flamma tria facit, urit, splendet, succendit; sic Spiritus sanctus urit vitia, splendet peccata, succendit gratiam”, Caput V, Ms. 7635, f. 436r/*PL*, 210, c. 406-407.